
Bezpečně se Zuzkou
nejen šalinou
dopravní výchova pro žáky 3. a 4. ročníků zš

Najdi slova v přesmyčce.1.

Pomůže ti obrázek. 

Doplň sloupečky vhodnými slovy, co při 
cestování autobusem smíš, nesmíš či můžeš. 

2.

KÁMĚSTS         ________________

MADHRONÁ    ________________

PRADOVA  ________________

musím smím nesmím

44

5.

5/1



Když dojde k dopravní nehodě, ovlivní to provoz 
v celém Brně. Obrázky ti vysvětlí proč. 

4.

Přiřaď věty k obrázkům

DISP
EČIN

K

2.1. 3.

4. 5.

Dispečerský vůz co nejrychleji přijede na místo nehody. 

Nehoda je vyřešená a vše se zase může rozjet – auta i MHD. 

Když dojde k nehodě, řidič MHD volá dispečink. 

Dispečeři nehodu zaznamenají a pomohou s odtahem tramvaje do vozovny. 

Na dispečinku okamžitě řeší odklony vozů MHD, které nemohou projet. 

3.

Na příjezd vozu MHD čekám na _______________ s dalšími cestujícími. Když vůz přijede,

nejdříve počkám až __________ vystoupí. Po nástupu do vozu si    ____________ nebo

zůstanu stát a pevně se držím madla. Ve voze se chovám podle pravidel, třeba nekřičím ani

______________. Před vystoupením stisknu tlačítko pro otevření _____________,

po zastavení vozu vystoupím, abych uvolnil místo dalším cestujícím.

Pomůžeš Zuzce doplnit správně věty o pravidlech
cestování v MHD?

5/2


